2
		[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Дедиловское Киреевского района

	Собрание депутатов

Решение

	от 25 декабря 2018 года
	№ 8-23

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 29.11.2018 № 5-13 «Об установлении налоговых ставок для исчисления земельного налога в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района»

В соответствии с ч. 2 ст. 65 Земельного кодекса РФ, главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации Тульской области от 19.04.2005 N 292 "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель поселений Тульской области", Уставом муниципального образования Дедиловское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 29.11.2018 № 5-13 «Об установлении налоговых ставок для исчисления земельного налога в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района»:
1) Пункт 3 исключить.
2) Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«1,5 процента на земельные участки сельскохозяйственного назначения неиспользуемые согласно их целевому назначению.»
3) Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«Освободить учреждения образования, культуры, физической культуры и спорта, финансируемые из бюджета муниципального образования Киреевский район в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности.»
4) Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«Решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 5 декабря 2017 № 78-150 «Об установлении налоговых ставок для исчисления земельного налога в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района», решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 23 апреля 2018 № 86-167 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 05.12.2017 № 78-150 «Об установлении налоговых ставок для исчисления земельного налога в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района» признать утратившими силу».
5) Дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«Решение вступает в силу по истечении месяца со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2019 года».
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете "Маяк. Киреевский район" ГУ ТО «Телеканал «Тула» Киреевского района и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район.
3. Решение вступает в силу по истечении месяца со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 2019 года.

Глава муниципального образования
Дедиловское Киреевского района                                В.А. Татарников